
 

 

1 

 

 

OBEC KOŠETICE 

ZASTUPITELSTVO OBCE KOŠETICE 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE 

K ZAJIŠTĚNÍ UDRŽOVÁNÍ ČISTOTY ULIC A JINÝCH VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, 

K OCHRANĚ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, ZELENĚ V ZÁSTAVBĚ  

A OSTATNÍ VEŘEJNÉ ZELENĚ 

 
______________________________________________________________ 
 

 
 

Zastupitelstvo obce Košetice se na svém zasedání dne 8. 6. 2023 usnesením č. 10/16a/2023 usneslo 

vydat podle ust. § 10 písm. c) a ust. § 84 odst. 2 písm. h)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:  

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

(1) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení povinností k zajištění udržování čistoty 

ulic a jiných veřejných prostranství, k ochraně životního prostředí, veřejné zeleně a při užívání 

zařízení obce. 

(2) Cílem této obecně závazné vyhlášky je vytvoření opatření směřujících k zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku jako stavu, který umožňuje vytváření příznivých podmínek pro 

život v obci, zlepšování estetického vzhledu obce. 

 

 
 
 
 
 



 

 

2 

 

Čl. 2 
Čistota ulic a jiných veřejných prostranství 

 

(1) Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění ulic a jiných veřejných prostranství. 

(2) Kdo způsobí znečištění ulice či jiného veřejného prostranství, je povinen znečištění neprodleně 

odstranit. 

(3) V případě znečištění ulice nebo jiného veřejného prostranství výkaly zvířete odstraní neprodleně 

toto znečištění osoba, která má zvíře v dané chvíli ve své péči. 

 

Čl. 3 
Ochrana veřejné zeleně 

 

(1) Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění či poškození veřejné zeleně. 

(2) Na plochách veřejné zeleně je zakázáno: 

a) veřejnou zeleň jakkoliv poškozovat nebo ničit,  

b) jezdit na veřejné zeleni na kolech, koloběžkách, kolečkových bruslích, skateboardech 

apod.,   

c)  vjíždět a stát na plochách veřejné zeleně motorovým vozidlem, s výjimkou případů 

vjezdů a stání motorových vozidel v souvislosti s řádnou údržbou veřejné zeleně na 

veřejných prostranstvích,  

d)  tábořit, kempovat a rozdělávat ohně mimo místa k tomuto účelu určená,  

e)  skladovat materiál. 

 

Čl. 4 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po 
dni jejího vyhlášení. 

 
  

 ................................... .......................................... 

 Ing. Blanka Veletová v.r. Bc. Zdeněk Sovka  v.r. 

 místostarostka starosta 

 


